destinados al fortalecimiento de la experiencia del visitante, el apoyo a las actividades 
educativas y promocionales, y la comercialización en los puntos de venta del parque temático 
de flora y fauna de Pereira S.A.S Bioparque Ukumarí., se determinó como valor estimado de 
monto agotable por DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($ 
250.000.000) incluido IVA y demás gravámenes a que haya lugar.. 

15.1. IMPUTACION PRESUPUESTAL 

CDP No. 169 DEL 20 DE FEBRERO DE 2026 
CENTRO DE 

COSTO 
1103 COMERCIAL 

RUBRO 2.4.5.01.03.01 Otros bienes transportables (excepto productos 
metálicos, maquinaria y equipo) 

FONDO 12100 INGRESOS CORRIENTES LIBRE DESTINACIÓN - ICDL 
VALOR DEL CDP 

(números) 
$250.000.000 

VALOR DEL CDP 
(letras) 

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE 

16. REQUISITOS HABILITANTES   

16.1 DOCUMENTOS JURÍDICOS   

16.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN ANEXANDO LA PROPUESTA.  En este documento se 
hará constar el número de folios de cada volumen de la propuesta, el nombre del representante